
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve 2020

Nr. Rendor 
(1)

Data e rregjistrimit 
të kërkesës (2)

Objekti (3)
Data e kthimit 
të përgjigjes 

(4)

Statusi I 
kërkesës (5)

Tarifa (6)

1 07/01/2020

Kërkoj nga ana juaj të bëni të 
mundur shtyrjen e afatit deri 
me 30 Mars për furnizimin e 
banorëve të Njësisë 
Administrative Shllak me dru 
zjarri, pasi materiali drusorë 
ka mbetur pa u tërhequr për 
arsye atmosferike. 15/01/2020 Përfunduar Nuk ka 

2 17/01/2020

Këkroj nga ana juaj rinovimin 
e kontratës për marrje toke 
me qera pasi më ka 
përfunduar. 23/01/2020 Përfunduar Nuk ka 

3 23/01/2020

Kërkoj nga ana juaj të më 
pajisni me leje për 
transportin e druve 
(plepi,kumbullat) nga pylli 
privat në Mal të Jushit, për në 
Shkodër pranë Degës 
Ushtarake. 23/01/2020 Përfunduar Nuk ka 

4 23/01/2020
Objekti është ndërtuar para 
Qershorit 2014 23/01/2020 Përfunduar Nuk ka 

5 27/01/2020

Kërkoj të marr me qera 
fondin pyjore në ekonominë 
Pyjore Gomsiqe, Ng nr.39 
Sh.1.2500 me një sipërfaqe 
prej 15200.76 m2 për qëllime 
agroturizmi që përmban 
restorant, hotele, kamping, 
kënd lojrash etj. 30/01/2020 Përfunduar Nuk ka 



6 04/02/2020

Një bashkfshatarë i imi ka 
mbjellur plepat në kufi me 
derën e shtëpisë time si 
pasojë mua më rrezikohet 
jeta e familjarëve të mi sepse 
sa herë që ka erë apo stuhi 
ato këputen po aty ndodhen 
edhe telat e energjisë 
elektrike. Kërkoj një zgjidhje 
nga ana juaj. 24/01/2020 Përfunduar Nuk ka 

7 12/02/2020

Kërkoj nga ana juaj lejen për 
të marrë tokë me qera për 10 
vite ne ushtrim e aktivitetit 
për Zhvillim Agropylltarisë, 
duke mbjellë lajthi në 
ngastrën nr 11 ekonomia 
pyjore Drin Gjader Kier Zona 
kadastrale nr 2236. 24/02/2020 Përfunduar Nuk ka 

8 13/02/2020

Kërkoj nga ana juaj 
shqyrtimin e kërkesës time 
për të marrë toke me qera 
për ta përdorur për 
mbarështimin e faunës së 
egër dhe gjahut,në ngastrën 
nr.4 dhe 10 te ekonomisë 
pyjore Gjader-Kir 24/02/2020 Përfunduar Nuk ka 

9 20/02/2020

Kërkoj nga ana juaj të më 
pajisni me leje për 
transportimin e druve 
(foileta), nga pylli privat ne 
Vig Mnelë për në Lezhë. 24/02/2020 Përfunduar Nuk ka 

10 24/02/2020

Rinovimin e kontratës Nr 
2732 prot date 27.05.2019. 
per vendosje antene për 
komunikim elektronik. 09/02/2020 Përfunduar Nuk ka 

11 05/03/2020

Kërkoj të marr me qera për 
panele diellore fondin pyjore 
në Ekonominë Pyjore Gjader-
Kir, Parcela 4 dhe 10 me 
sipërfaqe 42 hektarë. 09/03/2020 Përfunduar Nuk ka 



12 09/03/2020
Kërkesë për marrje toke me 
qera 10/03/2020 Përfunduar Nuk ka 

13 09/03/2020

Kërkoj të marr me qera për 
Agro-Pylltari fondin pyjorë në 
Ekonominë Pyjore Drin- 
Gjadër-Kir, Parcela 4 dhe 10 
me sipërfaqe 4.3 hektarë 10/03/2020 Përfunduar Nuk ka 

14 10/03/2020

Kerkoj nga ana juaj lejen per 
prerjen e disa plepave qe 
ndodhen ne kanalin e prones 
time sepse me sjellin 
probleme. 31/03/2020 Përfunduar Nuk ka 

15 21/04/2020

Kërkoj të paraqes kërkesën 
për marrje fondi me qira për 
fidanishte tek parcela nr 
73/a, ekonomia pyjore e 
lagjes Mjede me siperfaqe 
1ha. 22/05/2020 Përfunduar Nuk ka 

16 19/05/2020

Kërkoj të marr tokë me qira 
në ekonominë pyjore Gjadër, 
fshati Mnele, ngastra nr.73 
në masë 2ha për 
mbarështimin e flores së egër 22/05/2020 Përfunduar Nuk ka 

17 22/05/2020

Këkroj nga ana juaj ngritjen e 
një komisioni pasi shefitari im 
ka mbjellur në kufi të tokës 
pemë dhe si pasojë me sjell 
probleme . 09/06/2020 Përfunduar Nuk ka 

18 10/06/2020

Kërkojmë nga ana juaj të 
shpreheni  në bazë të 
dokumentacionit që 
dispononi për disponim ose 
jo të kopjes origjinale të 
AMTP nr 113 lëshuar në 
fshatin Naraç, zk 2763, në 
emër të Llesh Tom Marku. 
Informacioni kërkohet për 
shkak të procedurës së 
pajisjes me dublikatë 10/06/2020 Përfunduar Nuk ka 



19 12/06/2020

Unë Gjon Ndoc Bardhi se 
bashku me bashkëfshatarët e 
mi kërkoj ana bashkisë të 
zgjerohet rruga e parcelës  
sepse nuk mund te hyjmë me  
makineri bujqësore sepse 
eshtë ngushtuar nga personat 
tjerë. Kerkesa 2 kerkoj dhe 
zbllokimin e e kanalit kullues 
qe është bllokuar nga 
shefitari  nr parceles 314/31 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

20 17/06/2020

Kërkojmë nga ana juaj të bëni 
të mundur ngritjen e një 
komisioni verifikimi në terren 
duke qenë se me kanë 
bllokuar rrugën për të hyrë në 
shtëpi, gjithashtu edhe tek 
toka, fshati Hajmel, Pasuria 
124/5, rrugën me nr pasurie 
934. 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

21 22/06/2020

Prona ime ndodhet ne Bushat 
dhe ka nje sip 790m2.Prej 
disa vitesh jam ankuar pasi 
prona nuk ka rrugë,rruga ka 
qenë ekzistuese dikur (rrugë 
blloku) është bllokuar. 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

22 24/06/2020

Kërkoj nga Bashkia Vau 
Dejës të sillni një komision 
verifikimi për matjen e 
AMTP-së nr 63 ne fshatin 
Spathar. 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

23 01/07/2020

Kërkoj nga Bashkia Vau 
Dejës të ndërhyni për 
bllokimin e punimeve të 
qytetarit Italian i cili po 
ndërton në zonën kadastrale 
85/98 nr pasurise 4/104. 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

24 06/07/2020

Kërkoj në ekonominë pyjore 
Gomsiqe, ngastra 106 një 
sipërfaqe prej 0.5 ha marrje 
me qira për qëllime pushimi, 
agroturizëm. 23/07/2020 Përfunduar Nuk ka 



25 07/07/2020

Jam person i autorizuar për 
firmen Albakalustyan me seli 
ne Vlashaj, Maminas, paraqes 
kërkesën për marrje pjese në 
ankand për kultivimin e 
bimeve medicinale, sherebele. 09/07/2020 Përfunduar Nuk ka 

26 04/08/2020

Kerkoj nga Bashkia Vau 
Dejes te nderhyni per 
zgjidhjen e konfliktit me 
kufitaret e mi pasi metrat 
katrore qe disponoj nuk dalin 
te sakte. Ju lutem te sillni nje 
komision verifikimi mbi kete 
situate per te sqaruar se ku 
jane kufijte e mi sipas 
çertifikates se pronesise se 
bashku me zyren e 
Urbanistikes dhe kadastres 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 

27 06/08/2020

Paraqes dokumentacionin e 
kërkuar nga Bashkia Vau 
Dejës sipas shkresës nr 4397 
datë 24/07/2020 ku kërkohet 
dorëzimi i dokumentacionit 
për pronën e pretenduar. 
Bashkëngjitur nje kopje e 
AMTP dhe harta. 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 

28 04/08/2020

Kërkoj nga Bashkia Vau 
Dejës të marr me qera 
hapësirë publike për kamping. 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 

29 18/08/2020

Kërkoj nga Bashkia Vau 
Dejës të pajisem me leje  për 
marrje kullotash me qira në 
Shllak, në fshatin Vukaj, qafa 
e Livadhit. 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 

30 21/08/2020

Kërkojmë nga ana e Bashkisë 
Vau Dejës të ngrihet një 
komision për verifikimin e 
pronës time në fshatin 
Rranxa, me nr parcele 523/1 
dhe 336/5 pasi jam në konflikt 
me një banor. 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 



31 01/09/2020

Une i quajturi Nikolin Martin 
Shqau me NIPT L87007003A 
me adresë Vukaj Shllak 
kërkoj të marr me qira një 
sipërfaqe prej 5 ha në vendin 
e quajtur Qafa e Livadhit , 
ngastra nr. 41 c, ekonomia 
Pyjore Shllak .Këtë sipërfaqe 
do ta përdori për kullotje 
bagëti të trasha.Me 
mundësimin e marrjes në 
përdorim të sipërfaqes do të 
zbatoj të gjitha aktet ligjore 
.Duke ju falenderuar për 
mirkuptimin ! 08/09/2020 Përfunduar Nuk ka 

32 9/17/2020
Kërkoj leje për prerjen e 
plepave. 9/24/2020 Përfunduar Nuk ka 

33 9/22/2020

Paraqes kërkesën time pranë 
Bashkisë Vau Dejës për 
tërheqje dokumentacioni për 
ankand. 9/24/2020 Përfunduar Nuk ka 

34 9/23/2020
Kërkoj nga ana juaj një leje 
për të prerë plepat. 9/24/2020 Përfunduar Nuk ka 

35 9/29/2020

Paraqes kërkesën time pranë 
Bashkisë Vau Dejës për 
tërheqje dokumentacioni për 
ankand. 10/1/2020 Përfunduar Nuk ka 

36 9/30/2020

Kërkesë për shtyrje afati për 
dru zjarri për plotësim të 
nevojave të banorëve 10/1/2020 Përfunduar Nuk ka 

37 10/19/2020
Kërkoj të ble dokumenta 
ankandi 10/21/2020 Përfunduar Nuk ka 

38 10/2/2020

Kërkoj nga ana juaj të bëhet i 
mundur spostimi nga rruga 
kryesore kabina e serverave te 
internetit sepse bllokojnë 
rrugën kryesore në qendër të 
Kosmaçit. 10/23/2020 Përfunduar Nuk ka 



39 10/12/2020

Kerkoj nga Bashkia Vau 
Dejes te nderhyni ne lidhje 
me pronen ne emer te nenes 
time Vitore Paloke Pjetri dhe 
Paloke Lec Pjetri sipas 
çertifikates se pronesise, zona 
kadastrale 1057, numri i 
pasurise 188/5, pasi eshte 
zaptuar nje banor i fshatit 
Beltoje.Ju lutem te sillni nje 
komision verifikimi per 
zgjidhjen e kesaj situate. 10/23/2020 Përfunduar Nuk ka 

40 10/12/2020

Kerkoj nga ana juaj te 
nderhyni duke liruar trupin e 
rruges si dhe pengesat ne 
kanalin kullues tek pronat e 
mia 617/17-618/8. 10/23/2020 Përfunduar Nuk ka 

41 10/13/2020

Kerkoj nga Bashkia Vau 
Dejes te nderhyni ne lidhje 
me pronen time ne fshatin 
Rranxa, per te cilen disponoj 
AMTP nr 737, pasi kam 
problem me kufitaret e mi per 
zaptmin e prones, duke 
nderhyre ne pronen time si 
dhe me ka bllokuar hyrjen ne 
banesen time. 10/23/2020 Përfunduar Nuk ka 

42 10/19/2020
Kerkoj te ble dokumenta 
ankandi 10/21/2020 Përfunduar Nuk ka 

43 11/10/2020

Kerkoj prerjen dhe transportin 
e pemeve ne token bujqesore 
qe disponoj. 12/9/2020 Përfunduar Nuk ka 

44 11/12/2020

Kërkesë për disponim 
dokumentacioni të procesit të 
ndarjes së tokës dhe kopjes së 
hartave të kadastrës së tokës 
nga viti 1991 e në vazhdim 
.Ky dokumentacion kërkohet 
sipas shkresave të ASHK për 
shqyrtimin e vlefshmerisë se 
aktit sipas ligjit 2020. 11/13/2020 Përfunduar Nuk ka 



45 11/20/2020

Kerkese per shtyrje afati per 
dru zjarri per plotesim te 
nevojave te banoreve 12/9/2020 Përfunduar Nuk ka 

46 12/1/2020

Kërkoj të marr me qira një 
sipërfaqe prej 0.747 ha "Për 
qëllime pushimi argëtimi" në 
ngastren nr 14 , Ekonomia 
Pyjore Drin Gjader Kire. 
Bashkëngjitur harta e 
pozicionit të objektit për 
marrje me qira te fondit pyjor 
me koordinatat përkatëse .
Ju faleminderit ! 12/9/2020 Përfunduar Nuk ka 

47 12/3/2020

Kërkoj te marr me qera fond 
pyjor-kullosor per investim ne 
fushën blegtorale. 12/9/2020 Përfunduar Nuk ka 


